DSM
LIMITADOR DE PAR MODULAR
HASTA 120.000 Nm DE PAR Y DE 260 mm DE DIÁMETRO INTERNO
Descargar catálogo
Descargar instrucciones de montaje
Descargar modelos CAD 3D y 2D
LIMITADOR DE PAR MODULAR
HASTA 120.000 Nm DE PAR Y DE 260 mm DE DIÁMETRO INTERNO

El reaccionamiento de los módulos debe realizarse con la máquina parada según lo descrito en la correspondiente sección.
FUNCIONAMIENTO
EJEMPLO DE PEDIDO
El dispositi vo se suministra con orifi cio acabado en el cubo realizado, a menos que se especifi que lo contrario, con tolerancia H7 y hueco para lengüeta según
la norma DIN6885-1 con tolerancia H9.
El dispositi vo se puede fi jar axialmente mediante un tornillo prisionero en el hueco o mediante ensambladores internos, que se suministran bajo pedido.
El dispositi vo NO es autoportante por lo que es necesario prever que los ejes en los que se montará estén sostenidos por cojinetes y, en el caso de aplicación
con acoplamiento, se respeten las desalineaciones indicadas en el catálogo.
MODO DE USO Y MONTAJE
Estos dispositi vos mecánicos no requieren mantenimiento.
En el caso de los limitadores de par, es oportuno tener en cuenta varias variables que, combinadas entre sí, pueden infl uir en la vida del propio limitador:
 Valor del par de intervención en relación con el rango previsto por el limitador.
 Eventual frecuencia y duración de las intervenciones.
 Posibilidad de disipar el calor generado por los deslizamientos o desacti vaciones.
 Velocidad de rotación.
 Condiciones ambientales de trabajo.
MANTENIMIENTO
+
Modelo disponible exclusivamente con orifi cio acabado
LIMITADOR DE PAR MODULAR
Tamaño Modelo N. de módulos  Orifi cio
acabado Par
0 DSM 6 MD d=50 H7 1000 Nm
ÓRGANO
Designación
Polea GT 14M-37 Z=72
ACOPLAMIENTO
Modelo Elemento elásti co Orifi cio acabado Bloqueo
GAS Estrella normal roja 98 Sh-A d=110 H7 A1
Modelo
GAS  Acoplamiento fl exible compacto
GTR Acoplamiento rígido a la torsión
Tamaño
de 0 a 2
Modelo
DSM
DSM/SI
N. de módulos
3 MD
6 MD
9 MD
Bloqueo
Véase tabla de bloqueos de